
24 25

bec. Tenkrát v Kaskádách neexistovaly žádné 
silnice nebo restaurace. V lesích ještě žili vlci 
a grizzlyové vysocí 3 metry. 

Především tam ale rostly ty nejúžasnější 
stromy na planetě. Nejstarší z nich pocházely 
z dob, kdy ještě George Washington nebyl na-
živu, před tím, než vyplula loď Mayfl ower, kdy 
jedinými obyvateli v této oblasti byli původní 
Američané, žijící mírumilovným životem, lovící 
a rybařící ve zdejších zalesněných teritoriích.

To se však změnilo okolo roku 1800, kdy přišli 
první osídlenci. Ti vyhnali většinu původních 
obyvatel a lesy začaly skupovat dřevorubecké 
společnosti.

Muži jako Clive se sem posílali na kácení 
stromů. Brzy byla většina stoletých velikánů 
nasekána na stavební materiál, z něhož se bu-
dovaly lodě, železnice a domy pro zbrusu nová 
americká města. 

Dřevorubecká práce byla velice nebezpečná. 
Největší stromy vážily okolo 50 tun, asi jako ná-
kladní vagón. Padaly dolů silou, která otřásala 
zemí v okruhu půldruhého kilometru. Muže dr-
tily padající větve, lámaly jim nohy a ostří seker 
jim řezalo ruce. Sám Clive málem přišel o zrak 
kvůli sprše úlomků dřeva ostrých jako břitva.

Cliva však neničilo toto riziko tolik jako to, že 
se musel dívat, jak stromy mizejí. Postupně začal 


